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DEKLARATA ANALITIKE PER Ivendosjes se Dokumentit ( NVD) 
(Vetem per perdorim zyrtar) TATIMIN MBI TE ARDHURA T 

I 
"SAVRIKALI " Sh.p.k. 
NIPT J76705511E 
VRlON DELVINE 

I 
2017 

EMERTIMI Sipas bilancit Fiskale 
Totali i te ardburave 11,413,762 11,413,762 
Totali i sbpenzimeve 13,642,080 10,522,180 
Total sbpenzimet e pazbritesbme sipas Iigjit ( neni 21): 3,119-,. 
(a)Kosto e bleIjes dhe pennisimit te tokes dhe te truallit (6) 
(b) kosto e blerjes dhe pennisimit te aktiveve objekt amortizimi -1(7) 

(c)zmadhimi i kapitaIit themeltar te shoqerise ose kontributit ~ 

,(8)sejcilit person ne ortakeri 
9)(y)vlera e shperblimeve ne natyre 

., 10) 
(dh) dividentet e dekJaruar dhe ndarja e fitimit 
(d) kontributet vullnetare te pensioneve 

11) 

(e)interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise caktuar ng;~ 
banka e Shqiperise (12) 
(e) gjobat,kamatvonesat dhe kushtet e tear penale 159,910.0 
(f)krijimi ose rritja e rezervave te fondeve te tear 

, ­

(g)tatimi mbi te ardburat personale,akciza,tatimi mbi fitimin dh,~ 
tatimi mbi vleren e shtuar te zbriteshme. '15) 
(gj)gjithsejt shpenzimet e perfaqesimit ,pritje,percjellje 

.(h)shpenzimet e konsumit personal 
(i )shpenzizmet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 18) 
G)shpenzimet per dhurata 
(k)ydo lIoja shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 2,959,990.00 

(I)interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater her,e 
kapitalin themeltar (21) 
(Il)nese baza e amortizimit eshte shume negative 22) 

(m)shpenzime per sherbime teknike,konsulence,menazhim 
palikujduara brenda periudhes tatimore 
(n)amortizimi nga rivleresimi i aktiveve te qendrueshsme 

Rezultati i vitit Usbtrimor 
Humbja 
Fitimi 
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 
Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskal 
Fitimi i tatueshem 
Tatim fitimi i lIogaritur 
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore) 
Fitimi neto per tu shpemdare nga periudha ushtrimore 
Fitimi neto per tu shpemdare nga vitet e kaluara 

(23)

1 (24) 

-, 

- -
-2,228,318 891 ,582 

(29) 0 
1(30) 0 
(31) 0 


1(32) 
 (33) 
1(34) 

(35) 
1(36) 

* ' . .­1(37) 1(38) 

-~ \ '(. ...... 1.. . 
1(39) s~ · 

'0 " 
/(40) ;'.i > 

\ 
,\j rlcrIU;>li .. ; 

1' '1/.llrl I: ,;~l 

4fI'..J ':) ~ 

;,... \ 1 ­

http:2,959,990.00


Shtese kapitali nga fitimi II 
Dividente per tu shpemdare 42 
Tatimi mbi dividentin i llogaritur 43 

LLOGARITJA E AMORTIZIMIT 
Ne totaillogaritja e amortizimit vjetor =(a + b +c + d ) 
a.Ndertesa e makineri afatgjate . 
b.Aktive te patrupezuara 
c.Kompjuterat dhe sisteme informacioni 
d.Te gjitha aktivet e tear te aktivitetit 
Tatimi i mbajtur De burim De zbatim te DeDit 33 

o 

Data dhe nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time se infonnacioni i mesipenn eshte i plote dhe i sakte. 

Sarande me, 28.03.2017 

.' 

.. ' 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr 

I 

I 

II 

I 

A KTIV.E T 

Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 
1 Banka 
2 Arka 

~ Investime 
1 ~ tituj pronllsie to njllsive ekonomiko brenda grupit 

2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

~ Ie dre.ita ~ arketueshme 
1 Nga aktiviteti i shfryt~zimit 
2 Nga nl~sit~ ekonomike brenda grupit 
3 Nga njllsitll okonomike ku ka interesa pj~marrl!se 

4 Ie tjera Tatim fitime derdh+ lVSH debitor» 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

~ Inventaret 
1 Len<ie e pare dhe materiaIe te konsumueshrne 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte t~ gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 

6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapagime p~r inventar 

~ Shpenzime te shtyra 
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstat 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 
Aktivet Afatgjata 

~ Aktive financiare 
1 Trtuj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

2 Trtuj tj! huadhenies nj! njj!sitj! ekonomike brenda grupit 

3 Ti\4 pronesie ne rtesite ekonomike IoJ ke interesa pJesemarres& 

4 liIl4 Ie I>JacNnles ne ~e el<onomike Iru lea Int...... pjesemarr6se 

5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj t~ tjer~ t~ huadhenies 

~ Aktivet materiale 
1 Toka dhe ndertesa 
2 Impiante dhe makineri 
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 
4 Parapagime ~r aktive materiale dhe ne proces 

~ Ativet biologjike 
~ Aktive jo rnateriale: 

1 Konces6one.patenta,IgenCI,marlaI tregt .. ~,te drefta dhe akltYe til! Il!iailvne 

2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

~ Aktive tatimore te shtyra 
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 

AKTIVE TOTALE 

~henime 

1 

2 
2.1 
2.2 
2.3 
3 

3.1 
3.2 
3.3 
3.4 
3.5 
4 

4.1 
4.2 
4.3 
4.4 
4.5 
4.6 
4.7 
5 
6 

7 
7.1 
7.2 
7.3 
7.4 
7.5 
7.6 
8 

8.1 
8.2 
8.3 
8.4 
9 
10 

10.1 

10.2 
10.3 
11 
12 

2017 

901,254.8 
75,694.8 

825,560.0 
-

6,511,164.0 
6,462,849.0 

48,315.0 

-

7,412,418.8 

-

3,270,483.0 

3,270,483.0 

-:, 

-

3,270,483.0 

10,682,902 
.. 

2016 

3,611,950.3 
45,177.0 

3,566,773.3 
-

4,127,301.0 
4,127,301.0 

, 
, 

-

, 

-' 

7739,251.3 

-

4,088,104.0 

4,088,104.0 

-

4,088,104.0 

11,827,355.3 
-

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Efthimi Gj~ 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016 

~ petyrime afatshkurtra: 13 3,964066.8 2,746,464.4 
1 Titujt e huamarrjes 13.1 
2 Detyrime ndaj institucioneve t~ kredise (overdrafte) 13.2 2,766,304.2 1,894,536.6 
3 Arketime ne avance per porosi 13.3 
4 T e pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 
5 Deftesa te ~agueshme 13.5 
6 IE! pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13.6 
7 Tl! pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 13.7 917,250.0 
8 Hi pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 13.8 100495.6 98,209.6 
9 Ie_pagueshme ~er detyrimet tatimore TVSH 13.9 180,017.0 717,464.2 
10 Te tjera te pagueshme tatim fitimi 13.10 36:,254.0 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 
~ Te ardhura te shtyra 15 
~ Provizione 16 

, 

T otali i Detyrimeve afatshkurtera 3,964,066.8 2,746,464.4 
~ Detyrime afatgjata: 17 - -

1 Titujt e huamarries 17.1 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 
3 Arketimet ne avance~~r ~orosi 17.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4 .. ' 

5 Deftesa te pagueshme 17.5 
6 IE!_pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrl!se 17.7 
8 Te tjera te pagueshme 17.8 

. ' Ie pagueshme_per sh~nzime te konstatuara 18 
~ Te ardhura te shtyra 19 
~ Provizione: 1 20 - -

1 Provizione per pensionet 20.1 
2 Provizione te tjera 20.2 

~ Detyrime tatimore te shtyra 21 
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 3,964,066.8 2,746,464.4 

~ Kapitali dhe Rezervat 22 
~ Kap_itali i Nenshkruar 23 11,021,225.0 11 ,021,225.0 
~ Primi i lidhur me kapitalin 24 
~ Rezerva rivleresimi 25 
~ Rezerva te fjera . 26" 

1 Rezerva ligjore 26.1 
2 Rezerva staMore 26.2 
3 Rezerva te tjera 26.3 

~ Fitimi i pashpemdare 27 (1,940334.4) (251,990.8) 
~ Fitim I Humbja e Vitit 28 (2 362,055.3) (1,688,343.6) 

T otali i Kapitalit 6,718,835.3 9,080,890.6 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 10,682,902 11,827,355.0 
-­

L '!l \"" 
"'. { 

_ , 
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike vI ' 

Efthimi G~ 



Pasqyra e Performanc~s 


(Pasqyra e t~ ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 


Nr I Pershkrlml I Elementeve Shenlmet 2017 2016 
.~ liTti ardhura nga akUvlteti I shfryt6zlmlt 29 11,413,762 13,084,498 
~ INdryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 
~ IPuna e kryer nga njijsla ekonomlke dhe e kapltallzuar 31 
~ In ardhura te t;lera Hi shfrytiizlmlt 32 
~ ILenda e parij dhe materiaIe Hi konsumueshme 33 (7~399,247) (7,609,622) 

1 L~nda e par~ dhe matertale te komrumueshme 33.1 (7,399,247) (7,609,622) 
2 Te tjera shpenzime 33.2 

~ IShpenzlme Hi personellt 34 (4,705,576) (5;179,146) 
1 Paga dhe shperblime 34.1 (4,032,199) (4,438,000) 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur v~mas 

34.2 (673,377) (741,146) 
nga shpenzimet per pensionet) 

~ IZhvleresiml1 aktiveve a~fafgjata materiaIe 35 
~ ISh~nzlme konsumi dhe amorUzlmi 36 (817,621) (1,022,026) 
~ IShpenzime ti'tJera shffYtezlml 37 (390,f34,) (480,397) 
~ Ire ardhura Hi t;lera 38 o 

Tli ardhura nga nillsiU! ekonomike ku ka interesa pjesGmarrllse (paraqitur 
vec;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.1 (13,642,080) 1 
2 n ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(pa@qit,ur v8£mas 1e ardf!IJrat. ngil njesjte ekonomike I:lrenda grupitl 
38.2 

' . 11 

3 Interesa te arldituesMm dhe tll ardhura tll tjera tll ngjashme (paraqitur 
'1ec;mas te ardhurat nga niesite ekonomike brenda 9rupit) 

38.3 I .. ' 

~ IZhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

39 

~ IShpenzime ftnanclare 40 (329,502) (286,374f 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur v~mas 
shpenzimet ~r t'u paguar tek njasiHI ekonomike brenda grupit) 

40.1 (329,502) (286,374) 

2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 
~ IPJesa e fttlrllitlhumbjes nga pjesemarrjet 41 
~ !JFitimilHumbja para taUmlt 42 (2.,~28,318) ~,08M75) 
~ IShpenzlmi I taUmlt mbl fttimin 43 (133,737) (195,277) 

1 Shpenzimi aldual i tatimit mbi fitimin 43.1 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te sh~e 43.2 
3 Pjesa e tatim fitimit tt:! pjesemarrjeve 43.3 

~ IFltimilHumbja e vitit 44 (2,362,055) (1,688,344) 
~ IFltimUHumbja_~r: 45 

Prooat'et e n}esise e\(ooomik.e meme 45.1 
Interesat jo-kontrolluese 45.2 

Pasqyra e t~ Ardhurave Gjith~p~rfshi~se 

Nr 
~ 

~ 

~ 
~ 

Pershkrlmi i Elementeve 
Fitimi/Humbja e vitit 
Ie ardhura tt:! tjera gjitheperfshirese per vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari tt:! huaja 
Diferencat (+/-) nga rivtert:!simi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivtert:!simi i aktivet financiare tt:! mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjest:!marrjet 
l otali i te ardhurave tt:! tjera gjitht:!perfshirese pt:!r vitin 
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 
Totali i te ardhuravelhumbjeve gjitht:!perfshirese per: 

Pronaret e njesise el<.onomil<.e meme 
Interesat jo-kontrolluese 

., 
46 

46.1 
46.2 
46.3 
46.4 
46.5 
47 
48 
49 

49.1 
49.2 

2017 
(2,362,055) 

0 
(2,362,055) 

. .. 

2016 
(1,688,344) 

0 
(1,688,344) 

L 

Per DreJtimln e Njeslse Ekonomike 

Efthim! Gja~ 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

I 

~ 

~ 

~ 

I 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pirdorur ne) aktivitetin e shtrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 

Rregullimet p~r shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvler~simi i aktiveve afatgjata materiale 

FJuksi i mjeteve monetare i p~rfshir~ n~ aldivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materia Ie 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Reniel(nitje) ne te drejtat e ark.etueshffie dhe te tjera 

Renie/(rrilje) n~ inventar~ 
, 

Rritje/(r~nie) n~ detyrimet e pagueshme 

Rritje/(r~nie) M detyrime p~r punonj~sit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

f!!!ks! ! Mj!!~,,~ !!'!2f1~~!~~ !"! ~!{{~rc:!2r!:!r !"!~} !.~!'!!!~!1 ~ inv!~!i !!! it 

Para neto t~ p~rdorura per blerjen e filiaJeve 

Para neto t~ ark~tuara nga shitja e filiaJeve 

Pagesa per bJerjen e aktiveve afatgjata materiaJe 

Ark~time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per bJerjen e investimeve t~ tjera 

Ark.etime nga shitja e investimeve ta tjera 

Divident~ t~ arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pirdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arkatime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Ark~time nga emetimi i aksioneve t~ perdorura si koJateraJ 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove ta transaksionit qe lidhen me kredit~ dhe huate 

RibJerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

f3agesa e~uaiie 
Pagese e detyrimeve t.e qirase financiare 

Jnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

2017 
-

(2,228,318) 

-133,737 

817,621 

(2,383,863) 

0 

1,217,602 

-2,710,~95 

0 

0 

8 

0 

, 

-

2016 

(1,493,067.00) 

195,277.00 

1,022,026.00 

(773,6'82.00) 

1,568,309.00 

128,309.00 

" 

0.00 

0.00 

I Rrlqe/(renle) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2016 

Efeldi i luhaljeve te kursit t~ k~mbimit t~ mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekulvalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2016 

·2,710,695 

3,611,950 

901,255 

128,309.00 

3,483,641.00 

3,611,,$so,­

Per Orejtimin e Njesise Ekonomike 

Efthimi Gjat~~ 
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• Pozlclonl flnanclar mG 31 dhjetor 2014 11 ,021,225 

Efekti i ndryshimeve n~ politikat kontab~1 

• Pozlclonl flnanclar I rldeklaruar mG 1 janar 11,021,225 0 0 0
2014 

n ardhura tolale gjlthGpitrfshlrtse pitr vltln: 

Fitimi I Humbja e vitit_ 
n ardhura tit tlera alithitDitrfshlrtse: 

Tolan I tit ardhura gjlthitpitrlshlritse pitr vltln: 

Transakslonet me pronaritt e njitslsit 
ekonomlke tit nlohura dlrekt nit kaDllal : 
Emetimi i kapitalit t~ n~nshkruar 
Dividende te paguar 
Tolan I transaksioneve me pronaritt e njhld 
ekonomlke 

• Pozlcionl flnanciar I rldeklaruar mit 31 dhjetor 11,021,225 0 0 0
2017 

• Pozlclonl flnanclar I rideklaruar mit 1 janar 11,021,225 0 0 0 
2017 

Tolan I tit ardhura gjlthitpitrfshlrhe pitr vltln: 

Fitimi I Humbia e vitit 
Tit ardhura tit tlera gllthitpitrfshlrtse: 

n ardhura totale gjlthitpitrfshlrtse pitr vltln: 

Transakslonet me pronartt e njhld 
ekonomlke tit nlohura dlrekt nit kaDllal: 
Emetimi i kapitalit t~ n~nshkruar 
Dividende te paguar 
Tolan I transaksloneve me pronartt e njitslait 
lekonomlke

• Pozlclonl flnanciar mit 31 dhletor 2017 11,021,225 0 0 0 -

"' I: -~ 0 "' I! - e 
I'!I!CD]j ~ CD 

~s ;;;­ .­ .s::
fl: IQO::cn 0:: a. 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

E~:!:: 
EE3 
IL. :I 

J: 

0 

J1 940334l 

(1,940,334 ) 

(1,940,334) 

{2,362 055) 

(4,302,390) 

i 
0 
l­

0 

0 

0 

0 

-. ~ 
1 

- . 
~g 

I­~ C 
- 0c~ 

11,021,225 

0 

0 11,021,225 

0 

1(19403341 
0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 9,080,891 

0 

0 9,080,891 

0 

1(2362055) 
0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 6,718,835 

Per Drejtlmin e Njeslse Ekonomike 
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SAVRIKAL SHPK 2016 
PASQYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES TVSH PER VITIN2017 

TVSH E LLOGARITUR TVSH E PAGUAR SAKT.ESIME 

hltj ShltJe te tatue.hme Import. Blerje te BRENDA VENDIT VS 
:t= QI , 

.2­ QI '! 'E E .a ... .c 

I !:z:: E 
I 

E 'j! ~ l :z:: 
QI ... 

~ QI 

QI QI 

I Q) Gjendja [ ~I.'! ~ .a QI ... E j i3 ~E .a ! E ... TVSh..e QI ~ ~ III .s::. '1: E .c .c III E ! .a.a 0 
~ .c ·c I~ ~ :z:: QI

NR c. It) III I ~i i2 zbrltshme .. e::J .s::. .:! 
QI g ~ 81 ~ 2 !. ... 1 ~~ It) .a I.'!~ i3 QI 

j nga muajl 8.III W J!i J!i = :z:: i3 ! c.C' QI f J, :z:: p QI 

~ 
QI kaluar :J!. I.'! J: l! l! 0 III 

~ 
:z:: :z:: C3' Q.

QI rn -I ~ ~ 
·c 

S > ~ 1 ~ ~ C. QI 

~ 
8. ... 

-
a b 9 10 11 12 13 16 17 18 # 20 21 22 23 24 25 

<;eIJ&1.01.2017 717,485 717,485 717,485 

1 Janar 358,851 71,770 71,770 71,770 (71,770) 78,863 520,091 

2 Shkurt 300,000 60,000 200 578,350 115,670 115,670 115,870 (55,670) I 
3 Mars 73,000 14,600 100 278,106 55,621 55,621 55,821 (41,021) 

4 Prill 69,200 13,640 100 210,836 42,167 42,167 42,187 (28,327) 

5 MaJ 1.089,165 217,833 100 792,408 158,482 158,482 158,482 59,351 3,310 99,634 

6 Qershor 1,220.390 244,078 100 763,519 152,704 152.704 152,704 91,374 918 ! 91,374 

7 Korrlk 0 3,532,978 706,596 100 982.302 196,460 196,460 · 198,480 510,135 12.426 459,500 

8 Gusht 618,975 123,795 100 872,155 174,431 174,431 174,431 (50,636) 

9 Shtator 1,082,865 216,573 100 324,383 64,877 64,877 84,877 151,6~ 2,930 151,696 

10 Tetor 2.066,033 413,207 100 1,193,673 238,735 238,735 238,735 174,472 

11 Nentor 768,045 153,609 527.949 105,590 105,590 105,590 48,019 
-

12 DhJetor 568,985 113,797 582,865 116,573 116,573 - 118,573 (2.776) 

Shuma 31.12.201 0 11,389,838 2,277,928 j . 1,000 7,465,397 1,493,080 1,493,080 . 717,465 ·2,210,545 1,502,312 98,447 1,322,295 180,017 



SHOQERIA SAVRIKAL SHPK 2017 
PASQYRA PERMBLEDHESE E SIGURIMEVE SHOQERORE Janar - Dhjetor 2017 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Nr. Punonjesve 

Perludha 

Gjithsej Femra 

Janar 23 7 
Shkurt 26 7 
Mars 26 7 
Prill 27 7 
Maj 32 7 
Qershor 37 7 
Korrik 30 7 
Gusht 24 7 
Shtator 23 7 
Tetor 23 7 
Nentor 24 7 
Dhjetor 22 7 

Shuma 31.12.2017 

Paga Bruto ne leke 

11)Paga 
mbi te10)Gjithsej 

eilen lIog. 
Kontrlbutl 

318000 318000 
322000 322000 
322000 322000 
336000 336000 
365641 365641 
378731 378731 
346003 346003 
323092 323092 
318728 318728 
332911 332911 
308911 308911 
360182 360182 

'4032199 4032199 

Kontribute per slg. shoqerore ne leke 

13)Punedh
12)Gjithsej enes% 

77910 47700 
78890 48300 
78890 48300 
82320 50400 
89582 54846 
92789 56810 
84771 51900 
79158 48464 
78088 47809 
81563 49937 
75683 46337 
88245 54027 

987889 ~04830 

14)Punemarresi 

30210 
30590 
30590 
31920 
34736 
35979 
32870 
30694 
30279 
31627 
29347 
34217 
383059 

15)Kontribute 
shtese 

16)Kontrlb 
18)Tatimute per Kontrlbutet mbite

sig.shende I gjithsej ardhuratt Gjithsej 
nelekeneleke 

10812 88722 0 
10948 89838 0 
10948 89838 0 
11424 93744 0 
12432 102014 0 
12877 105666 0 
11764 96535 0 
10985 90143 0 
10837 88925 0 
11319 92882 0 
10503 86186 0 
12246 100491 0 
137095 1124984 0 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

EflhimiGJ~ 

. .. '-' 
.

\ . 

~ 
"\"~ 



Shoqeria: "SAVRIKAL" sh.p.k 


Aktlvet AfatgJata Materiale 2017 


Nr Emertimi Sasia Gjendie 
1:01 :17 

1 Terrene ndertimi 
2 Ndertesa 
3 Makineri & paisje 6.723,663 
4 Mjete transport 0 
5 Paisje zyre & inforrnatike 
6 

TOTAL! 6,723,663 

Shtesa 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

Pakesime 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

Gjendje 
31.12.17 

0 
0 

6,723,663 
0 
0 
0 

6,723,663 

Amortizimi A.A.Materiale 2017 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime . Gjendje 
1:01:17 31.12.17 

1 Terrene ndertimi 0 0 0 
2 Ndertesa 0 ··0 0 
3 IMakineri & paisje 2,635,559 817,621 · 0 3,453;180 
4 Mjete transport 0 0 0 0 
5 Paisje zyre & inforrnatike 0 . , 0 0 

0 0 0 0 

I 

'----­
TOTAL! 

-­ -
0 336,000 817,621 0 3,453,180 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
1 :01:17 31 .12.17 

1 Terrene ndertimi 0 0 0 0 
2 1Ndertesa 0 0 0 
3 Makineri & paisje 6,723,663 0 3,453,180 3,270,483 
4 Mjete trans~rt 0 0 0 0 
5 Paisje zyre & inforrnatike 0 0 0 

0 0 0 0 
0 
0 

TOTAL! 6,723,663 0 3,453,180 3,270,483 

Per Drejtimin e NjeSise::?i kr.nomlke 
Efthimi Gjat~~ 

~l",. ,. 

j 

'" 



Shoqerla: "SAVRIKAL" sh.p.k 2017 

Inventarii Aktiveve AfatgJata Materla.le 2017 sl dhe Amortlzlmll tyre 

Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Giendje Amortizimi Vl.mbetur Amortiz.i Vl.mbetur Amortizimi Amortiz.Tatim. 

1 Terrene ndertimi 
1:01:17 

0 0 
01 .01.17 

0 
1:01 :17AM 

0 
1:01:17 

0 
vitit 2017 

0 
31.12.17 

0 
31.12.17 

0 
% VI.Mbet. 

0 
2 Ndertesa 0 0 0 0 0 0 0 
3 Punime ne f>roces-llog . 0 0 0 0 0 0 
4 0 0 0 0 0 0 
5 0 0 0 0 0 

I Shuma toka ndertesa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3 Mjete tranf 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4 Makinen &paisje 6,723,663 0 6,723,663 2,635,559 4,088,104 817,621 3,270,483 3,453,180 811,621 
3 Paisje zyre & informat 0 0 0 0 0 0 0 0 
4 0 0 0 0 0 0 

II 0 
TOTALI 6,723,663 0 o 6,723,663 336,000 6,387,663 817,621 3,270,483 3,453,180 817,621 

Per Drejtimin e Njeslse Ekonomlke 

Efthlml GJa~ 

,: . ~ j.... 

~ .:..'". • II. • 
• '/, ,. 11.,11 . 

http:Materla.le


Shoqeria: "SAVRlKAL" shpk 
NIPTI : J76705511 E 

Pasavre Nr.3 

I 

1 Tregti 
2 Tregti 
3 Tregti 
4 Tregti 
5 Tregti 
6 Tregti 
7 Tregti 
8 Tregti 

I 

9 'Ndertim 

Aktiviteti 
Tregti karburanti 
Tregti ushQimore,pije 
Tregti materiale ndertimi 
Tregti cigaresh 
Tregti artikuj industrial 
Farmaci 
Eksport mall rash 
Tregti te tjera 
Totali i te ardhurave nga 
Ndertim banese 

tregtia 

Te ardhurat nga aktiviteti 

10 Ndertim 
11 Ndertim 

II 
12 Prodhim 
13 Prodhim 
14 Prodhim 

Ndertim pune publike 
Ndertime te tjera 
Totali i te ardhurave nga ndertimi 
Eksport, prodhime te ndryshme 
Fason te cdo lIoji 
Prodhim materiale ndertimi 

11,413,762 

15 Prodhim 
16 Prodhim 
17 Prodhim 

18 Prodhim 
19 Prodhim 

III 
20 Transport 
21 Transport 
22 Transport 
23 Transport 

IV 
24 Sherbimi 

Prod him ushQimore 
Prodhim pije alkolike, etj 
Prodhime energji 

Prodhim hidrokarbure, 
Prodhime te ljera 
Totali i te ardhurave nga prodhimi 
Transport mall rash 
iTransport malli nderkombetare 
Transport udhetaresh 
Transport udhetaresh nderkombetare 
Totali i te ardhurave nga transporti 
Sherbime financiare 

25 ,Sherbimi 
26 ISherbimi 
27 'Sherbimi 

Siguracione 
Sherbime mjekesore 
Bar restorante 

28 Sherbimi 
29 'Sherbimi 
30 Sherbimi 
31 Sherbimi 

Hoteleri 
Lojra Fati 
Veprimtari televizive 
Telekomunikacion 

32 Sherbimi 
33 Sherbimi 

Eksport sherbimish te ndryshme 
Profesione te lira 

34 Sherbimi Sherbime te tjera 
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 

TOALI (I+II+III+IV+V) 
Te punesuar mesatarisht ,per vitin 2016: 
Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te larte se 84.100 leke 

Totali 
-­

.~ 

Nr. I te punesuarve 

- - - -

33 

.. ' 

·\ 

~.) 

-c..... ':-,.. \ . It "' 



Shoqeria: "SAVRIKAL" shpk Pasqyre Nr.1 
NIPTI : J76705511 E 

NA ooo/LekA 
ANEKS STATISTIKOR 

TEARDHURAT 

1 Shiljet gjithsei (a + b +c L 
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 

c) te ardhura Qaa shitia e Mallrave 

2 Te ardhura"Ra shitje te tjera (a+b+c) 

a) Qeraja 

b) Komisione 

c) Transport per te tjeret 

3 Ndryshirnet ne inventarin e produkteve te gatshem 
e prodhimeve ne_proc;es : 
Shtesat .(+L 
Pakesimet (-) 

4 Prodhimi per qellimet e vet nderrnarrjes dhe per 
kapital: 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 

5 Te ardhura nga grantet lSubvencioneJ 

6 Te tjera 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+1-3+4+5+6+7+8) 

Numri i LI Kodi Stati 

70 11100 

7011702m 11101 

704 11102 

705 11103 

708 11104 

7081 111041 

7082 111042 

7083 111043 

71 11201 
112011 
112012 

72 11300 

11301 

73 , 11400 

75 11500 

77 116001 

11600 

Viti 2016 Viti 2015 

11,390 13,070 

, 
24 14 

: 

11,414 13,070 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Efthimi Gjati.fi/A­

} 
\ . v 

° l . ... ~ ... l .~ 
.... J ,.. 

.,J 



Shoqeria: "SAVRlKAL" shpk 
NIPTI: J76705511E 

ANEKS STATISTIKOR 

a) 
b) 
c) 

cIT 
e) 

a­
b­

at 
b) 
c) 
d) 

~ 
Ltr 
91 
h) 
i) 

In 
k) 

Il 

m) 

a) 

b) 
c) 
d) 
II) 

a) 

b) 

SHPENZIMET 
1 Ble~e, shpenzime (a+l-b+c+/-d+e) 
Ble~elshpenzime materiale dhe materiale te tjera 
Ndry§himet e gjendjeve te Materialeve (+1-) 
Mallra te blera 
Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+1-) 
Shpenzime per sherbime 

2 -Shpenzime per personelin (a+b) 
Pagat e personelit 
Shpenzimet ~r sig.shoqerore dhe shendetsore 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 
4 ShM>ime nga te trete (a+b+C+d+e+f+g+h+i+j+k+l+n 

Sherbimet nga nen-kontraktoret 
Amortizimet dhe zhvleresimet 

. Oera 
Mirembajtje dhe riparime 
S~nzime per Siguracione 
Ker1<im studime 
Sherbime te tjera 
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 
Shpenzime per publicitet, reklama 
Transferime, udhetirne, dieta 
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 
Shpenzime transporti 

per Ble~e 
per shitje 

Shpenzime per sherbime bankare 
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 

Taksa dhe tarifa doganore 
Akciza 
Taksa dhe tarifa vendore 
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 
Total; i shpenzimeve 11=(1 +2+3+4+5) 
Informate: 

1 Numri mesatar i te punesuarve 
2' Investimet 

Shtimi i aseteve fikse 
nga te cilat: asete te reja 

Pakesimi i aseteve fikse 
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 

-

PasQvre Nr.2 
NA ooo/lekA 

Numri i LI Kodi Stati Viti 2017 Viti 2016 
60 12100 7399 7610 

601+602 12101 7399 7610 
12102 I 

605/1 12103 
12104 

605/2 12105 
64 12200 4705 5179 

641 12201 4032 4438 
644 12202 673 741 

68 12300 817 1076 
t. 61 12400 639 646 

12401 
611 12402 
613 12403 
615 12404 149 158 
616 12405 
617 12406 
618 12407 16b 101 
623 12408 
624 12409 
625 12410 
626 12411 
627 12412 100 

6271 124121 
6272 124122 100 

628 12413 330 287 
63 12500 80 67 

632 12501 
633 12502 
634 12503 80 67 

635+638 12504 
12600 13640 14578 

Viti 2017 Viti 2016 
14000 21 
16000 
15001 

150011 
15002 

150021 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Efthimi Gja~ 

h 
/" J/; !" " 

~-



INVENTARII MJETEVE me 31 .12.2017 

Shoqeria: "SAVRIKAL" shpk 

NIPTI: J76705511 E 

AQT 


Nr. Emertimi NjlMatjes Sasi Cmimi Viera 

1 Mjet Transporti cope 1 1,000,000 1,000,000 

2 Betonjere cope 2 50,000 100,000 

3 Rule me goma cope 1 2,200,000 2~200,000 

4 Vibrator Betoni cope 1 50,000 50,000 

5 Motosaldatrice cope 1 50,000 50,000 

6 Elevator cope 1 60,000 60,000 

7 Skeleri cope 1 113,663 113,663 

8 Grejder cope 1 800,000 

, 

800,000 

9 Rule pa goma cope 1 400,000 400,000 

10 Eskavator JCB cope 1 500,000 50000'0 

11 Prese Betoni cope 1 750,000 750,000 

12 Kamioncine cope 1 200,000 200,000 

13 Mjet Transporti cope 1 500,000 500,000 

TOTAL! 6,723,663 

,,' 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Efthimi Gjati -41$ .,;I,j~ 
'(j,.,.. 

J 
..0 

:"-'.'\' ''. 



SHENIMET SHPJEGUESE 
r-----Sgarlm:--------------------------------------------------------------------------------------------------------­
I 

I 

I 


: DMnia e sh!nimeve shpjeguese ne kele pjese eshle e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 

!I Plotes'lmi i te dhenave te l<esaj pjese duhet te behet sipas l<erl<esave dhe strul<tures standarte te 

:percaktuara ne SKK 2 Ie permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel Ie jele : 
I 

: a) Informacion i pergjilhsem dhe politikal konlabel 

: b)Shenimel qe shpjegojn! zerat e ndryshem Ie pasqyrave financiare 

L_____________c:)_~h.~~~~_~~!i~_~_~~Pl~!,!~~_____________________________________________________________________________ 

A I Informacion i p~rgjithsh~m 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 


1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne IJogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 

transaksionet ekooomike te veta. 


2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 


3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 


4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te ' ..' 

mjaftueshme ne fushen e l<ontabilitetit. 
5. Materialiteti eshte v1eresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 


jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 


A II Politikat kontab~1 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, 

dalje e pare.(SKK 4: ) 


VJeresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret p~r nj9}lje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 


Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) est\te metoda e kapitalizimit ne koston e alctivit per pefiudhen e investimit.{SKK 5: ) 


Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 


Per IJogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimit jane perdorur te njeIJojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur ~'" .:J" '- • 

Per IJogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike rap e se ka perca~ar 

si metode te amortizimit ate lineare me norm en e amortizimit 15 % n~ vit. ;, 


Referenca 

.\ 0" 



§ 

1.1 

1 

Nr 

1 

Sh~nimet ge shpiegoin~ z~rat e ndrysh~m t~ pasgyrave financiare 

AKTNET AFAT SHKURTERA 

Aktivet monetare 

Banka 

Emri i Bankes Monedha Nr lIogarise 
Viera ne Kursi 
valute fund vitit 

lek 
Raiffesen Banke 900011144 

I 
, 

I 

L Totali 

1.2 Arka 

Nr 
I 

EMERTIMI Viera ne 
valute 

Kursi 
fund Vitit 

Arka ne Leke 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere 

Totali " 

~ Investime 

2 

2 

2 

Ne tituj pronesie tl} njesive ekonomike brenda grupit 
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

Aksionet e veta 
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 

Te tjera Financiare 
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 

3.1 
~ 

> 

> 

> 

Te drejta te arketueshme 
Nga aktiviteti i shfrytezimit 
K1iente per mallra,produkte e sherbime 

Fatura te pa likuiduara nen nje vit 
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 

Inventari i klienteve bashkangjitur 

6,462,849 
6,462,849 

3.2 
> 

Nga njl}site ekonomike brenda grupit 
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 

3.3 
> 

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjeseman-ese 
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

3.4 
> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

Te tjera 
Te drejta per fu arketuar nga proceset gjyqesore 
Parapagime te dhena 
Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 
Tatime te ljera per punonjesit (teprica debitore) 
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 

~-. 

-:·l.~/·
Shteti- TVSH per tu marre 

I _ .. .• . 
01 .. . ; I'" , 

~ ", .. 
Te tjera tatime per t'u paguar dhe per fu kthyer .- . 
Tatimi ne burim (teprica debitore) .' f !1d.i rt;m 
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionE!f.~y.e~t~-debit'ore) 
Te drejta per t'u arketuar nga shit jet e letrave me vlere 

48,315 

48,315 



> Qera financiare (kur ~shte afatshkurter dhe ka teprice debitore) 

> Debitore t~ tjere, kreditor~ t~ tjere (teprica debitore) 

> Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprice debitore) 

> Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per <ido ze si me,..:;;s.;J;;ip,..:;;e.:....t,r)_____ 


3.5 	 Kapital i nenshkruar i papaguar 
> Kapital i nenshkruar gjithsej 
> Kapitalinenshkruaripaguar 

~ Inventaret 
4.1 	 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

> Materiale ndihmes 
> Lende djegese 
> Pjese nderrimi 
> Materiale ambalazhimi 
> Materiale te ljera 
> Inventari i imet dhe ambalazhet 
> Zhvleresimi i materialeve t~ para 
> Zhvleresimi i materialeve te tjera 

Inventaret analitike bashkanqjitur 

4.2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
> Prodhimi ne proces 

> Punime ne proces 

> Sherbime ne proces 

> Zhvleresimi i prodhimeve ne proces 


Inventaret analitike bashkangjitur (kur kal 

4.3 Produkte te gatshme 
> Produkte te ndermietem 

> Produkte te gatshem 

> Nenprodukte dhe produkte mbeturine 

> Zhvleresimi i produkteve te gatshem 


Inventaret analitike bashkangjitur 

4.4 Mal/ra 
'> Mallra 

> Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje 


Inventari mallrave bashkangjitur 

4.5 Aktive Biologjike (Gje e gjal/e ne rritje e majmeri) 
> Gjedhe ne majmeri 

> Te leshta ne majmeri 

'> Te dhirta ne malmen 

> Derra ne majmeri 

> Zogj ne rritje 


Inventaret analitike bashkangjitur 

4.6 MGJM te mbajtura per shitje 
> AAGJM te mbajtura per shitje 

lnventari bashkangjitur 

4.7 Parapagime per inventar 
> Materiale te para 

> Materiale te tjera 
 ~"' L .., .... 

-'..:/,> Produkte te gatshem 
'0,> Mallra ( dhe produkte) per shitje 

; 

~ 

> Gie e gialle I Ndcfum 
Inventaret analitike bashk"ngjituf, "on 

. -J 

" ;t 



Shpenzime te shtyra~ 

> Furnitore p~r sherbime (teprica debitore) 

> Shpenzime te periudhave te ardhme 


Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

> Interesa aktive te lIogaritura 

> Te ardhura t~ lIogaritura 


~ 

AKTNET AFATGJATAII 

Aktivet financiareI 
Tituj pronf3sie nf3 njt3sitt3 ekonomike brenda grupit 7 

> Aksione te shoqerive te kontrolluara 

> Zhvleresimi Aksione t~ shoqerive te kontrolluara 

> Aksione te shoq~rive te lidhura 

> Zhvleresimi Aksione te shoq~rive te lidhura 


7 Tituj tt3 huadMnies nf3 njf3sitt3 ekonomike brenda grupit 
> Huadhenie afatgjat~ ne njesite ekonomike brenda grupit 

> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit:..-______ 


7 Tituj pronf3sie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Aksione te shoq~rive ku ka interesa pjesemarrese 

> Zhvleresimi Aksione t~ shoqerive ku ka interesa pjesemarrese 


7 Tituj ta huadhenies nf3 njesita ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese -:------- ,0> Huadhenie afatgjate n~ njesit~ ekonomike ku ka interesa pjes~marr:....:e:....:s-=:e_____...:. 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

8 Tituj tf3 tjerf3 te mbajtur si aktive afatgjata 
> Aksione te tjera dhe letra me vler~ 


> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere 


8 Tituj ta tjere te huadhenies 
> Te drejta t~ tjera afatgjate 
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve t~ tjer~ t~ grupit 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 
> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate 
> Zhv\eresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit""'--______ 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortak~ve dhe aksionereve 

8 Aktive materiaIe 
8 Toka dhe ndertesa 
8 Impiante dhe makineri 
8 Te tjera Instalime dhe pajisje 
8 Parapagime per aktive materiale dhe nt3 proces 

___ - .- ____ w ____••• _.~___••••• _Anar 
I 

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes 
VIera Amortizimi VLmbetur Amortizimi Vlombetur 

1 Toka e ndertesa 0 0 0 -
2 Impiante e makineri 0 0 0 -

3 

Te tiera 
Instalime dhe 
pajisje 6,723,663 2,635,559 4,088,104 817,621 3,270,483 

I 

4 
I 

Parapagime per 
aktive materiaIe 
dhe ne proces 

.... ........ '_ .... 
" I' /j 

v:' 
Shuma 6,723,663 2,635,559 4,088,104 817,621 ' 3,270,483 

'­

I/r!.·, ;:/':'r 
Aktivet e blera gjate vitit .t f.t!'J r OQ :: r!, .. '-"7 

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit 

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate_vitit_o_---' ___ 




Inventaret analitike bashkanqjitur 

Aktivet biolQgjike 

> Gjedhe 

> Te leshta 

> Te dhirta 

> Derra 

> Pula 


~ 

10 	 Aktive jo materiaIe 
> 	 Koncesione 


Koncesione me vleren fillestare 

Kon{:esionet (amortizimi) 

Konl1esionet (zhvleresimi) 


> 	 Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 

Patenta ,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 


> 	 Emri i mire 

Emri i mire me vlere fillestare 

Emri i mire (amortizimi) 

Emri i mire (zhvleresimi) 


> 	 Parapagime per AAJM 

Fumitore per aktive afatgjata jomateriale 


11 	 Aktive tatimore te shtvra 

Tatime te shtyra (teprica debitore) 


12 	 Kapitali i nenshkruar i pa paquar 

III 	 DETYRIMET DHE KAPITALI 

13 	 Detvrime afatshkurtra: 
13.1 Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatshkurtra 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

13.2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 
> Qera financiare 

Analiza e blerjeve me qira financiare 
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 

Banka 1 NOA 
Banka 2 
Banka 3 

> 	 L10gari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) :~'(: . ,'~ .., ~ 

Banka 1 Raiffesen Banke 1,080-,"3% .. Iii 
/ ". ,-,Banka 2 


Banka 3 


".J,., 



> Hua te marra 
> Kesti i lIogarrtur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem 



17.2 

17.3 

17.4 

17.5 

17.6 

17.7 

17.8 

20.1 
20.2 

26.1 
26.2 
26.3 

> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
> Qera financiare 

Analiza e blerjeve me qira financiare 
> Huamarrje afatgjata nga Bankat 

Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

> Hua te marra 

ArMtimet ne avance per porosi 
> Parapagime te marra 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
> Fumitore per mallra, produkte e sherbime mbi nje vit 

Inventari i Fumitoreve bashkanajitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere mbi nje vit 

Inventari i debitoreve te tjere bashkanqjitur 

OMesa te pagueshme 
~.> Premtim pagesa te pagueshm per fumizime mbi nje vit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupd 
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nje vit 

fe pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarres:.:e:....-______ 

> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarres:.:e:....-______ 


Te tjera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit 
> Dividende per fu paguar mbi nje vit 

18 Te pagyeshrne per shpenzime W konstatuara 
19 Te ardhura W shtvra 
20 Provizione: 

Provizione per pensionet 

Provizione te tjera 


21 Detyrime tatirnore W shtyra 

22 Kapitali dhe Rezervat 6,718,835 
23 Kapitali i Nenshkruar 11,021,225 
24 Primi i lidhur me kapitalin 
25 Rezerva rivleresimi 
26 Rezerva W tjera 

Rezerva ligjore 

Rezerva statutore 

Rezerva te tjera 


27 Fitimi i pashpemdare 1,940,334 
28 Fitim I Humbja e Vitit 2,36~05S \ l. 

.:J .­
" ~J 

<;. 

;V~'CI'I~·:'7 

!""Tj: an .- : ," TI 

~ 

" 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
T e ardhurat perbehen 

Shpenzimet perbehen nga 

Fitimi (Humbja) e vitit financiar - 2,228,318 

• Fitimi i ushtrimit 2,228,318 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 2,228,318 

• Tatimi mbi fitimin 133,737 
Ne shpenzimet e pazbritAshme perfshihen zerat e meposhtem: 

Gjoba 

-____0_- _.. kordimi i b_. .Anal" dh .- - --- . ­

me FOP -


Minus -
Minus -
Minus 
Minus 
Minus 

.., Minus 

-

-


~ -

I • \ 

~ ~ , 

Jr -/,-

~:(f/ .(, .' . ,:­~. ­

l~.I". 
. . . ., " 

- - - '--- - ­

, , 

I 

I 

I 

I 

1 Importet 
2 Blerjet brenda vendit 
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 
4 
5 
6 
7 
8 

Shuma e blerjeve te ra~rtuara 

Nga kjo 

1 Aktiva Afat Gjata Materiale 
2 Shtesa e gjendjeve te magazines 
3 Referenca 
4 Shpenzime per perfudhat e ardheshme 
5 Te tiera ... .. ... ... 
6 Te tiera ..... . ..... 

Shuma e blerjeve ne shpenzime 
Pakesimi i gjendjes se magazines 

Totali ne shpenzime 

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 
1 Ma\ena\e \e konsumuara 
2 I Shpenzime te tjera 
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 

Shuma ( 1 + 2 - 2a 1 

Kuadrimi Shuma (1 +2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 

Kuadrimi Shuma (1 +2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 

'---- ­ '--­ - - - ­ - - - - - - -



- - - - -

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 

IMjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,611,950 

Ne fluksin monetar kane ndikuar 

Pozitivisht : 

Fitimi para tatimit - 2,228,318 
Amorozimin 817,621 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar - 2,383,863 
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive - . 3,7!;l4,560 

dhe Negativisht : 

RritjeJrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1,217,602 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Tatim mbi fitimin i paQuar _. 133,737 
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Shuma e Faktoreve me influence Negative ; 1,083&65 

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2016 901,255 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar • 
Fitirni qe bartet ne vltin e ardheshem • 
Rritja e kapitalit aksioner • 

• ~ivleresime _'-----

Llogarite jashte bilancit 
> 
> 

~ Shenime te tjera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Per Drejtimin e Njesise Ekon 
Efthimi Gjati 


